報道関係各位

アークランズ株式会社（社長：坂本晴彦、新潟県三条市）は、11月21日（月）に本庄市（埼玉県）と「緊急

時における物資の供給等に関する協定」を下記の通り締結したことをお知らせいたします。

記

【本協定の趣旨】

災害時、緊急対処事態発生時又はそのおそれがある場合（以下、「緊急時」）に本庄市がアークランズ株式会社の

協力を得て被災者に対して、物資の供給及び施設の提供をするために必要な事項を定める。

【対象店舗】

店舗名：スーパービバホーム本庄店

所在地：埼玉県本庄市中央 2丁目 4番 60号

【協力の内容】

①緊急時の本庄市の要請に対し、スーパービバホーム本庄店で取り扱っている物資を供給する。

②緊急時において被災者及び本庄市が使用する車両の一時的な駐車場所として、スーパービバホーム本庄店の

駐車場を利用する。

【ご参考：スーパービバホーム本庄店の災害対応について】

スーパービバホーム本庄店は、地域の皆様の防

災拠点としての役割を担うべく、店舗の災害対策

設備として「自家発電設備」、「非常用給水設

備」を完備しています。

停電下においては資材、生活物資の販売及び

充電サービスを行い、断水下には飲料水の給水

サービス及びトイレの開放を行います。

本協定により、弊社が自治体と締結した災害協定は計 83 件となりました。

今後も地域の皆様の安心・安全のため、各自治体との協力体制強化の取り組みを拡大してまいります。

News Release

アークランズ株式会社

2022年 11月 30日

本庄市と緊急時における物資の供給等に関する協定を締結

お問い合わせ先

ＩＲ広報室   TEL： 070-3192-5605（渡部） 070-3161-8983（斎木）